
 
 

UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY GMINY RADZIEMICE 

z dnia 18 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziemice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1465), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Proszowicach Rada Gminy Radziemice uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziemice stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziemice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/239/2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. (Dz. U. Woj. Małopolskiego 
z 2021 r. poz. 7729). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Rolek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1846



Załącznik do uchwały Nr XII/79/2025 
Rady Gminy Radziemice 
z dnia 18 marca 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY RADZIEMICE 

Rozdział l. 
Postanowienia ogólne 

§ l. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Radziemice, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, (w szczególności 
igieł i strzykawek), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w nin. uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.2024.399 t.j. z dnia 2024.03.18) 

2) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1846



3) odpadach, w tym odpadach komunalnych, odpadach ulegających biodegradacji, odpadach zielonych należy 
nadawać im znaczenie zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z Dz.U.2023.1587 
t.j. z dnia 2023.08.10.), 

4) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany 
właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

5) PSZOK – należy przez to rozumieć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we własnym zakresie i na własny koszt miejsca gromadzenia 
odpadów z uwzględnieniem selektywnego zbierania odpadów, 

2) zapewnienia czystości i właściwego stanu sanitarnego punktu gromadzenia odpadów. 

3) dbania o czystość i porządek na terenie nieruchomości także poprzez utrzymanie jej należytego stanu 
sanitarno-higienicznego, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc zlokalizowania pojemników służących do 
zbierania odpadów komunalnych, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza pojemnikami. 

4) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych; 

2. Z pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych należy korzystać 

w taki sposób, aby nie powodowały uciążliwości dla osób korzystających z nieruchomości sąsiednich oraz 
dla środowiska, w szczególności pojemniki i worki: 

1) powinny być znormalizowane, sprawne technicznie, szczelne i zamykane, w celu zabezpieczenia przed 
i wydostawaniem się z nich płynów, cieczy i odorów oraz być przystosowane do opróżniania przez 
samochody specjalistyczne; worki powinny być wykonane z materiału o grubości zapewniającej odporność 
na rozerwanie, odporne na działanie promieni UV oraz niskich temperatur; w przypadku worków zaleca się 
stosowanie urządzeń z odpowiednim uchwytem i klapą zamykającą; 

2) należy sytuować lub zabezpieczać tak, aby były niedostępne dla zwierząt (dzikich oraz domowych); 
nie dotyczy to koszy na śmieci rozlokowanych w miejscach publicznie dostępnych; 

3. Pojemniki należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym; spełniając wymagania określone w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń oraz chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.924 ze zm.). 

4. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części 
nieruchomości niezamieszkałe, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych 
winni oznakować pojemniki lub worki dla zamieszkałej i niezamieszkałej części nieruchomości, w sposób 
umożliwiający ich szybką identyfikację. 

5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny zgodnie z przyjętym harmonogramem dla poszczególnych 
sołectw, gwarantujący zachowanie czystości i porządku nieruchomości. 

6. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach/workach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

7. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki/worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do segregacji wytwarzanych odpadów obejmujących 
następujące frakcje: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 

2) powstające w gospodarstwach domowych, odpady niebezpieczne przeterminowane leki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1846



i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

3) zużyte baterie i akumulatory, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

7) kuchenne odpady komunalne oraz resztki żywności (pozbawione kości) ulegające biodegradacji, w tym 
nie podlegające kompostowaniu w przydomowych kompostownikach (resztki mięsa, nabiał i inne wyroby 
wysokobiałkowe), 

8) ogrodowe odpady komunalne, odpady zielone, liście oraz rozdrobnione gałęzie 

w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz bioodpady, które mogą być poddawane procesowi 
kompostowania w przydomowych kompostownikach, 

9) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych tj. opakowania zawierające resztki 
farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, 
benzyn, opakowania po aerozolach oraz opakowania po środkach ochrony roślin, 

10) odpady tekstylne i odzież, 

11) popiół z palenisk domowych. 

2. Przedsiębiorca odbierający odpady zobligowany jest do prowadzenia selektywnego odbioru odpadów od 
właścicieli nieruchomości. 

3. Selektywnie zbierane odpady komunalne należy zbierać w sposób następujący: 

1) odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła oraz opakowania wielomateriałowe należy zbierać 
w oznakowanych workach, 

2) kuchenne odpady komunalne oraz ich resztki ulegające biodegradacji, w tym niepodlegające 
kompostowaniu w przydomowych kompostownikach należy zbierać w oznakowanych workach, 

3) ogrodowe odpady komunalne, odpady zielone, liście oraz rozdrobnione gałęzie w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz bioodpady, zaleca się kompostować na terenie nieruchomości 
w kompostowniku, albo powinny być zbierane w oznakowanych workach, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości 
bez umieszczania ich w workach lub pojemnikach; w terminie określonym w harmonogramie należy 
wystawić je przed wejście na teren nieruchomości lub miejsce wyznaczone do tego celu, 

5) przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, a także zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne wydzielone ze 
strumienia odpadów komunalnych tj. opakowania zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 
środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, opakowania po aerozolach, 
opakowania po środkach ochrony roślin oraz opony nie mogą być zbierane razem z odpadami 
komunalnymi. 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych nie wolno zbierać w pojemnikach przeznaczonych na odpady 
komunalne, powinny one być zbierane w zamówionych przez właściciela nieruchomości 
kontenerach/workach 

lub w dostarczonych przez przedsiębiorcę remontowo-budowlanego pojemnikach. Odpady remontowo-
budowlane pochodzące z drobnych remontów wykonanych we własnym zakresie, mogą być oddane do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości nieprzekraczającej 10 trwałych worków 
raszlowych lub jutowych o pojemności 120l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1846



7) odpady tekstylne i odzież należy zbierać w wytrzymałych, transparentnych workach, następnie 
przekazywać do PSZOK, lub do specjalnych pojemników ustawianych na terenach do użytku publicznego. 

8) popiół z palenisk domowych należy zbierać w workach nieprzekraczających 25 kg. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 winny być odbierane z częstotliwością określoną w rozdziale 
5 niniejszego regulaminu. 

5. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę sprzed nieruchomości. Właściciel 
nieruchomości ma obowiązek w terminie określonym w harmonogramie wystawić je przed wejście na teren 
nieruchomości do najbliższej drogi publicznej lub na miejsce wyznaczone do tego celu, zapewniające dogodny 
dojazd przedsiębiorcy do miejsca zbierania odpadów. 

6. Na obszarach zabudowy wielolokalowej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę 
z pojemników zlokalizowanych w wyznaczonych miejscach, w bezpośrednim sąsiedztwie budynków, 
zapewniającym dogodny dojazd przedsiębiorcy do miejsca zbierania odpadów. 

7. Selektywnie zbierane odpady komunalne powinny być wolne od zanieczyszczeń 

oraz zajmować jak najmniej miejsca. W celu uzyskania pożądanego efektu odpady przed wrzuceniem do 
worka należy trwale zgnieść. 

8. Stwierdzenie przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przez upoważnionych pracowników 
Gminy, składowania w pojemnikach lub workach różnych frakcji odpadów komunalnych (mieszania 
odpadów), o których mowa w ust. 1 uważa się za brak spełnienia selektywnej zbiórki, co skutkuje określeniem 
w drodze decyzji przez Wójta Gminy Radziemice stawki opłaty podwyższonej, ustalonej w oparciu o stawki 
określone w uchwale Rady Gminy Radziemice, wydanej na podstawie art. 6 k ust. 3 Ustawy. 

9. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości częściowo zamieszkałych i częściowo 
niezamieszkałych winny być gromadzone w oddzielnych pojemnikach/workach. 

10. Zabrania się wspólnego gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych pochodzących 

z gospodarstw domowych z odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych, 
w których jest prowadzona również działalność gospodarcza z wyłączeniem działalności polegającej na 
obsłudze biurowej prowadzonej w części lokalu mieszkalnego 

11. Zabrania się wspólnego gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych w ramach zorganizowanego 
systemu odbioru odpadów, odpadów poprodukcyjnych, z przedsiębiorstw świadczących usługi i z prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

12. Odpady takie jak: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, tekstylia i odzież, odpady niebezpieczne można 
dodatkowo oddawać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

13. Właściciele nieruchomości niekorzystający z kompostownika przekazują bioodpady podmiotowi 
uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy. 

14. Jeżeli przepisy prawa powszechnie obowiązującego przewidują odrębne zasady gromadzenia 
i pozbywania się poszczególnych rodzajów lub kategorii odpadów komunalnych (w szczególności odpadów 
niebezpiecznych), w tym możliwość lub obowiązek przekazywania określonych odpadów podmiotom 
gospodarczym lub innym punktom odbioru, w pierwszej kolejności należy postępować zgodnie z tymi 
przepisami. Dotyczy to w szczególności następujących odpadów: 

1) niewykorzystane środki ochrony roślin i opakowania po nich, które należy oddawać do punktów sprzedaży, 
w których zostały nabyte; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – który należy oddawać do punktu zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, w tym punktów sprzedaży detalicznej i hurtowej tego sprzętu (przy 
zakupie nowego); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1846



3) odpady budowlane i rozbiórkowe zawierające azbest – które należy oddawać specjalistycznej firmie 
posiadającej zezwolenie na odbiór i transport tego typu odpadów; 

4) zużyte akumulatory, oleje i opony należy przekazywać podmiotom gospodarczym prowadzącym 
działalność gospodarczą w zakresie mechaniki pojazdowej; 

5) niewykorzystane leki i opakowania po nich – należy oddawać do funkcjonujących punktów ich zbierania, 
w tym do aptek funkcjonujących na terenie Gminy, prowadzących zbiórkę takich leków. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
niezwłocznie po ich powstaniu. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi. 

3. Nieusunięty w terminie, o którym mowa w ust. 1, lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym 
środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego usuwania sopli lodowych oraz nawisów 
śnieżnych stwarzających zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz z urządzeń infrastruktury 
technicznej, a także do oznakowania takiego miejsca w sposób widoczny. Do usuwania śniegu i lodu nie wolno 
stosować środków chemicznych szkodliwych dla środowiska. 

5. Wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymywania w stałej czystości wjazdu i wyjazdu 
z terenu budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników zanieczyszczonych w wyniku 
prowadzonych robót budowalnych. 

6. Zanieczyszczenia dróg publicznych powstałe podczas prac polowych takie jak: ziemia, resztki roślin, 
nasiona, i inne , należy usunąć niezwłocznie tuż po ich powstaniu. 

7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia 

i silnika, może odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach 
nieprzeznaczonych do użytku publicznego, o utwardzonej, szczelnej nawierzchni, posiadających 
odprowadzenie powstających ścieków po podczyszczeniu do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika 
bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Zabrania się prowadzenia poza miejscami do tego przeznaczonymi prac związanych 

z naprawą pojazdów, które mogą spowodować zanieczyszczenie środowiska, w szczególności: wymiany 
oleju, prac blacharskich, lakierniczych, itp. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. 

§ 6.       

1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w: 

1) gotowych, handlowych kompostownikach ogrodowych, 

2) kompostownikach wykonanych samodzielnie w postaci skrzyń, desek, żerdzi, siatki drucianej lub innych 
materiałów skonstruowanych w sposób zapewniający dostęp powietrza do warstw kompostu 

3) formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

2. Kompostownik nie może znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę. 

3. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 
nieruchomości sąsiednich; 

4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomowy kompostownik zwalnia 

się właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania worków na bioodpady kuchenne oraz bioodpady 
ogrodowe stanowiące odpady komunalne 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1846



5. Kompostowanie odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 7) – 8) należy prowadzić z uwzględnieniem: 

1) warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1225) 

2) uzupełniania warstw odpadów ziemią i napowietrzania. 

6. Właściciel nieruchomości, który uzyskał zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie może przekazywać bioodpadów ogrodowych podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 
z nieruchomości, ani przekazywać ich do PSZOK. 

Rozdział 4. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze na odpady komunalne przy drogach publicznych (kosze uliczne winny być rozmieszczone w pasach 
dróg publicznych, na przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego w ilości dostosowanej do natężenia ruchu pieszych,) o pojemności od 10 l do 120 l; 

2) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) na nieruchomościach zamieszkałych są odbierane jedynie 
z koszy o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l. Większe pojemniki nie będą akceptowane; 

3) pojemniki na zmieszane (resztkowe) odpady komunalne na nieruchomościach zamieszkałych 
wielolokalowych o pojemności od 240 l do 1100 l, lub większe. 

4) kontenery na odpady budowlane o pojemności 1 m3-10 m3; 

5) w gminie Radziemice segregowane odpady komunalne (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
bio ogrodowe) są odbierane jedynie z dedykowanych, specjalnie oznakowanych kolorowych worków 
wykonanych z folii LDPE o pojemności 120 l, dopuszcza się pojemniki typu „dzwon” dla zabudowy 
wielolokalowej; 

6) selektywnie zbierane bioodpady kuchenne są odbierane ze specjalnie oznakowanych półprzeźroczystych 
worków brązowych wykonanych z folii LDPE o pojemności 60 l; 

7) worki o pojemności 120 l przystosowane wytrzymałościowo do zbierania odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych; 

8) selektywnie zbierane odpady tekstylne i odzież należy zbierać w wytrzymałych transparentnych workach; 

9) w przypadku posiadania kompostownika i deklaracji Mieszkańca o kompostowaniu w nim odpadów 
biodegradowalnych zwalnia się Mieszkańca z posiadania worka brązowego na bioodpady ogrodowe. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być dostosowane 

do indywidualnych potrzeb właściciela i powinny mieć pojemność odpowiadającą 

co najmniej: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych - 120 l w przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 1-3 osoby albo 
- 240 l w przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 4 lub więcej osób. 

2) dla szkół, przedszkoli i budynków użyteczności publicznej - 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

3) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m² pow. użytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na lokal, 

4) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak o najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na każdy punkt, 

5) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach, zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1846



7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdą rozpoczęta dziesiątkę pracowników, 

8) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp.- 20 l na jedno łóżko, 

9) dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe 1 pojemnik min. 120 l na jeden 
domek letniskowy. 

§ 8. 1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być usytuowane na nieruchomościach zamieszkałych 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim mają odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2. Miejsca ustawienia pojemników powinny gwarantować dogodny dostęp (dojazd) dla pracowników 
przedsiębiorcy odbierającego odpady bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, a gdy takiej 
możliwości nie ma, należy je wystawić w dniu odbioru odpadów, zgodnie z harmonogramem, przed wejściem 
na teren nieruchomości w pobliżu najbliższej drogi publicznej. Dopuszcza się również wjazd na teren 
nieruchomości pojazdów przedsiębiorcy odbierającego odpady w celu odbioru odpadów zgromadzonych 
w pojemnikach. Niemniej jednak mieszkańcy takich nieruchomości są zobowiązani do dostarczenia pisemnej 
zgody właściciela(li) nieruchomości pozwalającej na wjazd ciężkiego sprzętu o ponadstandardowych 
rozmiarach i wadze do 40 ton. 

3. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości w bezpośrednim ich 
sąsiedztwie, wymagane jest ustawienie poza lokalem co najmniej jednego pojemnika o pojemności 120 l. 

4. Na przystankach komunikacji publicznej kosze i pojemniki należy usytuować pod wiatą, jeśli jej nie ma, 
to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

5. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz pojemników 
innych właścicieli. 

§ 9. 1. Ustala się następujące standardy utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej 
jak i wewnątrz, 

2) po opróżnieniu pojemniki nie powinny wydzielać nieprzyjemnych zapachów, 

3) do pojemników należy wrzucać wyłącznie odpady do nich przeznaczone, 

4) należy stosować pojemniki o określonej pojemności, stosownie do ilości zbieranych na nieruchomości 
odpadów, w celu niedopuszczania do przeciążania pojemników, 

5) pojemniki winny być wyposażone w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych oraz 
nie powinny być uszkodzone, 

6) okresowo pojemniki winny być dezynfekowane poprzez poddawanie czyszczeniu preparatami 
usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy, 

7) miejsca ustawienia pojemników należy utrzymywać w stanie czystości. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 
powinna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów z tym, że: 

1) niesegregowane (zmieszane, resztkowe) odpady komunalne odbierane będą z uwzględnieniem potrzeb 
i warunków sanitarno-higienicznych jeden raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej i dwa razy 
w miesiącu w zabudowie wielolokalowej, 

2) selektywnie zbierane i pakowane w odpowiednio oznakowane worki bioodpady kuchenne oraz bioodpady 
ogrodowe stanowiące odpady komunalne (jeżeli nie są kompostowane w przydomowych 
kompostownikach) będą odbierane jeden raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej i dwa razy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1846



w miesiącu w zabudowie wielolokalowej oraz mogą być przekazywane całorocznie do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) odpady segregowane z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła oraz opakowania wielomateriałowe 
odbierane będą jeden raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej i dwa razy w miesiącu w zabudowie 
wielolokalowej oraz mogą być przekazywane całorocznie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny dwa razy 
w roku w zbiórkach akcyjnych, lub dostarczenie samodzielne do punktu PSZOK, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek oraz odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych tj. opakowania 
zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych 
i syntetycznych, benzyn, opakowania po aerozolach oraz opakowania po środkach ochrony roślin mogą być 
przekazywane całorocznie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; baterie i akumulatory 
dodatkowo można całorocznie oddawać do pojemników znajdujących się w szkołach i budynku Urzędu 
Gminy w Radziemicach, 

6) selektywnie zbierane odpady tekstylne i odzież zebrane w wytrzymałych transparentnych workach, będą 
odbierane całorocznie w punkcie PSZOK, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów podjętych we własnym zakresie, mogą 
być przekazywane przez właścicieli nieruchomości całorocznie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Nie dotyczy to odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających w wyniku świadczenia 
przez przedsiębiorcę usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów budowlanych, które 
przedsiębiorca ten, zgodnie z przepisami odrębnych ustaw, ma obowiązek zagospodarować samodzielnie, 

8) popiół z palenisk domowych będzie odbierany dwa razy w roku w zabudowie jednorodzinnej 
i wielolokalowej. 

2. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, częstotliwość 
pozbywania się odpadów powinna być taka sama jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych, przy czym 
dopuszcza się pozbywanie się odpadów częściej w zależności od potrzeb z uwzględnieniem warunków 
higieniczno – sanitarnych. 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkiwanych sezonowo częstotliwość pozbywania się odpadów 
powinna być taka sama jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych. 

4. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów z terenów przeznaczonych do użytku publicznego raz 
na 2 tygodnie, przy czym zarządzający terenem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy 
i wysypywania się z nich odpadów. 

5. Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami (np. handel obwoźny, 
stragany) są zobowiązani do pozbywania się odpadów codziennie. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 
komunalnych w sposób obejmujący zbieranie odpadów w workach, pojemnikach oraz kontenerach 
i przekazanie ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, lub poprzez oddawanie selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Worki przeznaczone do gromadzenia odpadów określonych w § 4 ust. 1 pkt 1) oraz 7) i 8) powinny być 
utrzymane w kolorze i z oznaczeniem: 

1) niebieskim oznaczonym napisem „PAPIER” dla papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych 
z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

2) zielonym oznaczonym napisem „SZKŁO” dla szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

3) żółtym oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” dla metali w tym odpadów opakowaniowych 
z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1846



4) brązowym oznaczonym napisem „Bio” dla odpadów ulegających biodegradacji, dla odpadów zielonych, 
liści oraz rozdrobnionych gałęzi ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów niepodlegających kompostowaniu w przydomowych 
kompostownikach, 

3. Worki i pojemniki z odpadami komunalnymi należy umieścić w miejscach łatwo dostępnych, w celu 
umożliwienia odbioru przez pojazd odbiorcy odpadów, w dniu odbioru odpadów określonym 
w harmonogramie lub co najwyżej na jeden dzień przed terminem odbioru. Odbiór odpadów 
z przystosowanych do tego celu wiat śmietnikowych następuje wyłącznie w sytuacji, gdy istnieje odpowiedni 
dojazd dla pojazdu odbiorcy odpadów do wiaty śmietnikowej oraz wiata o godz. 7:00 w dniu odbioru odpadów 
pozostaje otwarta. 

W przypadku utrudnionego dojazdu na teren nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do dostarczenia pojemników i worków do najbliższego miejsca trasy przejazdu pojazdu odbiorcy odpadów 
przy drodze publicznej. 

4. W celu realizacji obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, na których jest prowadzona działalność gospodarcza (sklepy, zakłady usługowe, handlowe), 
podmioty te zawierają umowy z odpowiednimi podmiotami odbierającymi odpady komunalne i podmiotami 
odbierającymi nieczystości ciekłe. Właściciele nieruchomości, w przypadku których obowiązek pozbywania się 
odpadów komunalnych realizuje Gmina, są zobowiązani do stosowania się do szczegółowych zasad 
uregulowanych odrębnymi uchwałami i niniejszym Regulaminem. 

5. Usuwanie odpadów z cmentarzy odbywa się w systemie kontenerowym na podstawie indywidualnej 
umowy zawartej przez zarządcę cmentarza z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; zaleca się zwiększenie pojemności 
oraz częstotliwości odbierania odpadów w okresach poprzedzających i następujących po świętach 
obchodzonych zgodnie z przeważającym obrządkiem religijnym. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do istniejącej sieci kanalizacyjnej zobowiązani 
są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych 
i umożliwienia ich odbioru przez podmiot uprawniony, który przetransportuje je pojazdami asenizacyjnymi do 
stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu 
uprawnionego (posiadając stosowne zezwolenie Wójta Gminy Radziemice), z którym podpisał umowę. 
Dowody potwierdzające realizację usługi odbioru powinny być przechowywane przez okres nie krótszy niż 
2 lata. 

4. Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
powinna być zależna od pojemności zbiornika, jednakże nie powinna być ona rzadsza niż raz na rok. 

5. Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach atestowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ich instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednakże nie powinna 
być ona rzadsza niż raz na 2 lata. 

6. Właściciel nieruchomości przez okres 2 lat zobowiązany jest gromadzić, przechowywać 

i okazywać na wezwanie wszelkie dokumenty świadczące o wykonywaniu obowiązków 

w zakresie usuwania odpadów i nieczystości ciekłych w szczególności umów z przedsiębiorcami 
i dowodów uiszczania należności z tym związanych. 

7. Pozbywanie się nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych, (domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe) wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków 
1 raz na 24 miesiące, zbiorniki bezodpływowe 1 raz na 12 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1846



8. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Gminy faktu rozpoczęcia 
i zakończenia użytkowania zbiornika bezodpływowego oraz oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych 
celem ujęcia w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania określone w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego 

§ 13. 1. Zaleca się zapobieganie wytwarzaniu odpadów, miedzy innymi poprzez: 

1) unikanie przedmiotów jednorazowego użytku (np. torebek foliowych, jednorazowych talerzyków, 
sztućców, kubków), 

2) kupowanie produktów pozbawionych nadmiernego opakowania lub w dużych, zbiorczych opakowaniach, 

3) wypożyczanie zamiast kupowania przedmiotów rzadko używanych, 

4) wybieranie towarów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Zaleca się stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności, co pozwoli 

na ograniczenie ilości wytwarzanych baterii i akumulatorów, 

3. Odpady kuchenne oraz ogrodowe ulegające biodegradacji, powstające w gospodarstwie domowym 
w zabudowie jednorodzinnej, powinny być w miarę istniejących możliwości, w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania nad nimi nadzoru w miejscach publicznych, w taki sposób, aby nie powodowały zagrożenia 
dla bezpieczeństwa ludzi oraz dla innych zwierząt, 

2) przestrzegania regulaminów korzystania z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, a w 
szczególności regulaminów placów zabaw, kąpielisk oraz regulaminów korzystania z budynków 
użyteczności publicznej, w zakresie dotyczącym wprowadzania zwierząt, 

3) uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych poprzez wrzucenie 
ich do pojemników na odpady; obowiązek nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu stopnia znacznego, 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia. 

2. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy, a psy należące do ras uznanych za 
agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy w miejscach publicznych jest możliwe pod tym warunkiem, że pies ma 
założony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. Zwolnienie psa ze 
smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce, gdy nieruchomość jest ogrodzona i zabezpieczona 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

4. Zakres i minimalne warunki w jakich powinny być utrzymywane zwierzęta określa w art. 9 pkt 2 Ustawa 
o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt jest realizowane przez gminę na podstawie odrębnego programu. 

Rozdział 8. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej jest możliwe pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno - 
epidemiologicznych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określonych odrębnymi 
przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1846



2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub 

na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem 
się poza teren nieruchomości. 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

4. Wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości winny być gromadzone zgodnie 
z przepisami, a ich usuwanie nie powinno powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji nieruchomości 
w każdym przypadku pojawienia się na niej gryzoni. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt 

w uzgodnieniu z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym, określi obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia w drodze zarządzenia. 

3. Koszty deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości 

Przepisy końcowe 

§ 17. 1. Zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach lub workach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 
odpadów z remontów, szlamów, substancji toksycznych, substancji radioaktywnych, żrących 
i wybuchowych; 

2) mieszania selektywnie zebranych odpadów, a w szczególności wrzucania baterii, leków, odpadów 
medycznych, odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
poremontowych oraz wielkogabarytowych do pojemników lub worków na niesegregowane (zmieszane) 
i selektywnie zbierane odpady komunalne; 

3) spalania odpadów w instalacjach grzewczych budynków oraz na powierzchni ziemi. 

4) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp.; 

5) przepełniania pojemników lub worków na odpady komunalne; 

6) wrzucania do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki: opakowań z zawartością 
np.: wapno, cementu, farb, lakierów, środków chemicznych i niebezpiecznych, ceramiki, luster, szklanych 
opakowań chemicznych i farmaceutycznych z pozostałościami zawartości, szkła budowlanego, szyb 
i części samochodowych, tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, puszek i pojemników po farbach 
i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

7) wrzucania do koszy ulicznych odpadów powstałych na terenie innej nieruchomości, niż nieruchomość, na 
której usytuowany jest kosz. 

8) użytkowania gruntów rolnych położonych przy utwardzonych drogach publicznych, 

w sposób który powoduje nanoszenie błota z tych gruntów, przez wody opadowe. 

9) ingerowania w pas przydrożny w tym zaorywania poboczy, prowadzenia na nich upraw, usypywanie 
wałów na poboczach dróg, oraz w inny sposób uniemożliwianie odpływania wód opadowych z jezdni. 

§ 18. 2. Nieprzestrzeganie Regulaminu zagrożone jest karą grzywny na podstawie art. 10 ust. 2a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1846


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY GMINY RADZIEMICE z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY RADZIEMICE
	Rozdział l - Postanowienia ogólne w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.l
	lit. a w zał.1 rozdz.l pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.l pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.l pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.l pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.l
	lit. a w zał.1 rozdz.l pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.l pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.l
	pkt 4 w zał.1 rozdz.l
	pkt 5 w zał.1 rozdz.l
	pkt 6 w zał.1 rozdz.l
	pkt 7 w zał.1 rozdz.l
	pkt 8 w zał.1 rozdz.l
	§ 2 w zał.1 rozdz.l
	pkt 1 w zał.1 rozdz.l § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.l § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.l § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.l § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.l § 2


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalnew kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1


	Rozdział 5 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - Inne wymagania określone w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 14


	Rozdział 8 - Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 15


	Rozdział 9 w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.9 § 17 ust. 1

	§ 18 w zał.1 rozdz.9



		2025-03-25T13:22:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




